Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2018 г.		 № 692

с. Красный Чикой

О создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории муниципального района «Красночикойский район»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 ноября 2010 года № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», в целях исполнения п.З постановления Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2011 № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:
1. Создать систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (далее - система- 112) на территории муниципального района «Красночикойский район».
2. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственнотранспортный отдел» (директору - Н.И.Тюриковой):
2.1. Внести изменения в положение «О муниципальном казенном учреждении «Хозяйственно-транспортный отдел».
2.2. Внести изменения в положение по оплате труда, устанавливающие условия по оплате труда операторского ’персонала системы-112.
2.3. Внести изменения в штатное расписание путем добавления 5 (пяти) ставок операторов системы - 112, с должностным окладом 4217 руб. в соответствии с Профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня».
2.4. Принять с 05.12.2018 года на условиях срочного договора до 09.01.2019 года пять операторов системы - 112.
3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район» (председателю комитета по финансам - Н.А. Захаровой) предусмотреть в бюджете муниципального района «Красночикойский район» бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств МКУ «ХТО»

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела по организации мероприятий по ГО и ЧС и мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Красночикойский район» А.Ф. Бугринского.

Глава муниципального район «Красночикойский район» Е.А. Гостев